השופט דניאל טפרברג

המבקש היועץ המשפטי לממשלה (משרד הרווחה)
ע"י עו"ד קשת -יונה פיינברג

- נגד -

המשיבים 1. פלונית
2. אלמוני

ע"י עו"ד עמיקם הדר

פסק דין

1. א. המבקש עתר ביום 18.3.13 להכרזת הקטינה כבת אימוץ כלפי המשיבים (להלן – ההורים) על פי סעיף 13(א)(7) לחוק אימוץ ילדים, התשמ"א 1981 (להלן – חוק אימוץ ילדים). כן נתבקש בית המשפט להורות, כי לא יצומצמו תוצאות האימוץ כלפי המשיבים.

ב. ישנה הסכמה בתיק זה כי מדובר במקרה יוצא דופן, מורכב מאד ובנסיבות מיוחדות וחריגות (המבקש - בע' 1, ע' 35 בסיכומיו; אלמוני – ע' 22 ש' 6-7 פרו' מיום 21.12.14; המומחה מטעם ביהמ"ש - ע' 10 וע' 12 בחוות דעת מיום 28.6.13; עמ' 3 שורה 9-14; ע' 30 ש' 1-3 פרו' מיום 21.12.14).

בוועדה הוחלט, כי לאחר הלידה ייבדק מצבם של פלונת ושל אלמוני, רצונותיהם ויכולתם לקבל עזרה.

ה. הקטינה נולדה ביום

ו. יום לאחר הלידה הגיעה עו"ס אגף הרווחה מהעירייה לביה"ח ונפגשה עם ההורים. בפגישה הזו נראו ההורים לעו"ס קצת "לא מחוברים לקרקע".

ז. ביום ... הוציאה עו"ס לחוק הנוער צו לפי סעיף 11 לחוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך-1960, בדבר הפעלת אמצעי חירום, לפיו הקטינה תישאר בבית החולים בו נולדה. בצו נאמר לגבי פלונת כך:

"האם פלונת, להערכת הצוות הרפואי בבית החולים, מסכנת את שלום בתה. פסיכיאטרית ראתה אותה ומתכננת אשפוז כפוי בשעות הקרובות".

ח. לגבי אלמוני נאמר כך:

"אלמוני, לא מוכר לנו מספיק.

ביהמ"ש נתבקש שלא להכריע בתיק עד שיובהר באופן סופי שאלת מעמדו של אלמוני בישראל.

יז. ביום 18.2.14 הוגש עדכון נוסף ע"י המבקש לפיו, התקבלה החלטת שר הפנים באשר לבקשת אלמוני לקבלת מעמד במדינת ישראל. עפ"י החלטת הועדה, ניתן לאלמוני היתר שהייה בישראל לפי סעיף 1א3(א)(2) לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג – 2003, דהיינו, מתן היתר שהייה לתושב האזור שבן משפחתו שוהה כדין בישראל. ההיתר שניתן כפוף לבדיקת מרכז חיים (זוגיות) וכן אבחון בטחוני ומטא"ר. מדובר בהיתר מתחדש מעת לעת בכפוף לבדיקות שונות שמבצע משרד הפנים. דהיינו, אלמוני קיבל מעמד בישראל.

13. א.

ובכך מסכים אני, עם כל הכבוד לדעתו של השופט שמגר ב-ע"א 549/75, [2], הנ"ל בע' 467.

אמרנו שבדרך-כלל קודם העקרון של הצורך בהסכמתם של ההורים לעקרון של טובת הקטין. אך לדרך-כלל זה יש יוצאים-מן-הכלל, והמה המנויים בשלוש הפסקאות שבסעיף 11 לחוק אימוץ ילדים, תש"ך-1960. המכנה המשותף לכל היוצאים-מן-הכלל הוא קיומם - או אי-קיומם - של תנאים שבהם עולה ועדיפה הדאגה לגורלו ולשלומו של הקטין על הזכות הטבעית של ההורה שתנתן הסכמתו עובר לאימוץ ילדו.

אך מאחר ומדובר בשלילת זכות טבעית ויסודית של קשר בין הורה וילדו, מצווים אנו להקפיד ולפרש מהותם ותכנם של יוצאים-מן-הכלל אלה, שמאפשרים שלילת זכות מעין זו, בזירות מרובה ובדרך הפירוש המצמצם".

העתק פסק דין זה יומצא לעו"ס ארצית ומחוזית לחוק האימוץ, לעו"ס ארצית ומחוזית לחוק נוער, על מנת שינחו את הגורמים המטפלים למען לא ישנו מקרים כאלה בעתיד.

יד. העו"ס לחוק האימוץ תביא לידיעת משפחת האומנה את הסעיפים הנוגעים אליהם בפסק הדין.

טו. פסק הדין מותר לפרסום ללא פרטי הצדדים ובהתאם לנוסח זה בלבד.

פסק דין ניתן היום, י"ז אייר תשע"ה, 6 מאי 2015, בהעדר הצדדים.

דניאל טפרברג, שופט

פסק הדין מפורסם לאחר שינויי עריכה והגהה.